
 1 

 

 

 

 

Závěrečný účet Obce Chyšky 

za rok 2017 

 

IČO  00249718 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Údaje o obci Chyšky 

 

 

Adresa: 

 
Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky 

IČ: 

 
00249718 

DIČ: 

 

CZ 00249718 

Telefon: 

 
382591242, 382591508, 382591206 

E-mail: 

 

podatelna@chysky.cz 
obec@chysky.cz    

  
starosta@chysky.cz   

  
matrika@chysky.cz  

  
ucetni@chysky.cz  

www: 

 
www.chysky.cz  

   Místní části 

 

Květuš, Kvašťov, Růžená, Nosetín, Vilín, Branišov, Nová Ves,   

  

Mezný, Radíkovy, Voděrady, Hrachov, Nálesí, Ratiboř, 

  

Ratibořec, Branišovice, Hněvanice, Záluží,   

  

Podchýšská Lhota, Rohozov 

   Bankovní ústav: Komerční banka 

Číslo účtu: 

 
3029271/0100 

   Počet obyvatel k 31.12.2017: 1 070 obyvatel 

   Příspěvková organizace: Mateřská škola Chyšky, IČO 70986541 

  

Základní škola Chyšky, IČO 70993998 

 

  

 Složení Zastupitelstva obce Chyšky  

Starosta: 

 

Ing. Maksa Miroslav 

Místostarosta: 

 

Calta Václav 

Členové: 

 

Ing. Málek Jan 

  

Bardová Jana 

  

Mgr. Pešička Jiří 

  

Ing. Pich Jan 

  

Votrubová Pavlína 

  

Ing. Chochole Milan 

  

Štván Ladislav 

  

Lívanec Jiří 

Čapek Stanislav 

  

Hejnová Stanislava 

  

Hejna Vladimír 

  

Hadrbolec Marek 

  

Prášek Martin 

 

  

 

 

V roce 2017 bylo celkem 8 zasedání Zastupitelstva obce Chyšky. 

   

mailto:obec@chysky.cz
mailto:starosta@chysky.cz
mailto:matrika@chysky.cz
mailto:ucetni@chysky.cz
http://www.chysky.cz/


 3 

    

Složení Rady obce Chyšky  

Starosta:   

 

Ing. Maksa Miroslav 

Místostarosta: 

 

Calta Václav 

Členové: 

 

Ing. Chochole Milan 

  

Hadrbolec Marek 

  

Lívanec Jiří 

 

 

V roce 2017 bylo celkem 18 zasedání Rady obce Chyšky. 

 

 

Kontrolní výbor  

Předseda: 

 

Bardová Jana 

Členové: 

 

Ing. Málek Jan 

  

Hejnová Stanislava 

Votrubová Pavlína 

Prášek Martin 

 

   

 

Finanční výbor  

Předseda: 

 

Mgr. Pešička Jiří 

Členové: 

 

Ing. Pich Jan 

  

Hejna Vladimír 

  

Štván Ladislav 

  

Čapek Stanislav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Hospodaření Obce Chyšky 

 
  

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2017 

SCHODKOVÝ 

PŘÍJMY VÝDAJE 
FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ 

Z ÚSPOR MINULÝCH LET  

14 499 000,-- Kč 15 767 898,-- Kč 1 268 898,-- Kč 

 

1.     Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí na OÚ v Chyškách (výkaz FIN 2-12). 

 

Rekapitulace 

příjmů,výdajů a 

financování  

schválený rozpočet rozpočet po změnách výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy 12 887 000,00 Kč 15 708 620,00 Kč 15 705 465,34 Kč 

Nedaňové příjmy 1 302 000,00 Kč 1 594 750,00 Kč 1 593 216,69 Kč 

Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté transfery 310 000,00 Kč 1 043 494,60 Kč 1 043 494,60 Kč 

Příjmy po 

konsolidaci 

celkem 

14 499 000,00 Kč 18 346 864,60 Kč 18 342 176,63 Kč 

Běžné výdaje 12 392 194,00 Kč 12 018 124,60 Kč 11 999 197,78 Kč 

Kapitálové výdaje 3 375 704,00 Kč 3 435 665,00 Kč 3 435 177,00 Kč 

Výdaje celkem 15 767 898,00 Kč 15 453 789,60 Kč 15 434 374,78 Kč 

Financování 1 268 898,00 Kč -2 893 075,00 Kč -3 012 854,47 Kč 

 

1.1. Úhrn plnění rozpočtu příjmů  
Rozpočet příjmů Obce Chyšky byl v roce 2017 schválen ve výši 14 499 000,-- Kč. 

V průběhu roku byl rozpočtovými změnami rozpočet příjmů upraven na 18 346 864,60 Kč. 

Skutečné příjmy Obce Chyšky dosáhly v roce 2017 výše 18 342 176,63 Kč 

 

1.1.1.   Složení realizovaných příjmů Obce Chyšky v roce 2017 

 

Rekapitulace 

příjmů 

% 

z celkových 

příjmů 

Kč 
 

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové
příjmy

přijaté transfery

 
 

 
 

Daňové příjmy 85,62 15 705 465,34 Kč 

Nedaňové příjmy 8,69 1 593 216,69 Kč 

Kapitálové příjmy 0 0,00 Kč 

Přijaté transfery 5,69 1 043 494,60 Kč 

Příjmy po 

konsolidaci 

celkem 

 18 342 176,63 Kč 

 

 



 5 

 

 

1.1.2    Daňové příjmy 

 

Daňové příjmy tvořily největší část příjmů obce. Patří sem výnosy z daní od FÚ, správní a místní poplatky. 

Celkem tyto příjmy dosáhly výše  15 705 465,34 Kč. 

Schválený rozpočet byl překročen o 2 818 465,34 Kč. 

 

Název 
Položka rozpočtové 

skladby 
Příjmy 

Daň z příjmu FO ze závislé činnosti  1111 3 377 021,08 Kč 

Daň z příjmu FO ze samostatné výděl.činnosti 1112 94 498,43 Kč 

Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 1113 311 916,99 Kč 

Daň z příjmu PO 1121  3 322 668,77 Kč 

Daň z příjmu PO za obec – pouze proúčtování  1122 176 890,00 Kč 

DPH 1211 6 730 830,34 Kč 

Poplatek za odnětí půdy 1334 1 607,30 Kč 

Daň z nemovitostí 1511 1 077 446,77 Kč 

Daň z hazardních her 1382 83 515,66 Kč 

Příjmy z místních poplatků 1341,1343,1344,1345 46 380,00 Kč 

Příjmy ze správních poplatků 1361 16 870,00 Kč 

Příjmy za odvoz odpadu - občané 1340 465 820,00 Kč 

Daňové příjmy celkem                    15 705 465,34 Kč 

 

1.1.3 Kapitálové příjmy 

 

V roce 2017 neměla Obec Chyšky žádné kapitálové příjmy.  

 

 

 

1.1.4   Přijaté transfery 

 

Transfery poskytnuté Obci Chyšky za rok 2017 činily celkem 1 043 494,60 Kč.  

Obec Chyšky obdržela tyto transfery: 

- Dotace na volby do PS Parlamentu ČR – 44 000,-  Kč 

( část nevyčerpané dotace vrácena v rámci finančního vypořádání v roce 2018 ) 

- Státní dotace z MV ČR na činnost JSDHO – 8 183,- Kč 

- Příspěvek na výkon státní správy   –  325 500,- Kč  

- Průtokový transfer pro ZŠ a MŠ  /OP VVV/ – 422 871,60 Kč 

- Průtokový transfer pro ZŠ  /EVVO/ – 22 940,- Kč 

- Dotace na opravu bytového domu v Hněvanicích – 220 000,- Kč  

 

1.1.5 Nedaňové příjmy  

 

Název 
Položka rozpočtové 

skladby 
Příjmy 

Příjmy z poskytování služeb – služby spojené 

s nájmem bytových a  nebytových prostor 
2111 162 906,00 Kč 

Příjmy z prodeje zboží – pohledy 2112 690,00 Kč 

Příjem z věcných břemen 2119 46 303,07 Kč 

Příjmy z pronájmu pozemků 2131  129 528,00 Kč 

Příjmy z pronájmu bytů a nebytových prostor 2132 779 271,00 Kč 

Pohřebnictví – nájmy hrobů 2139 10 400,00 Kč 



 6 

Příjmy z prodeje palivového dřeva 2111   3 760,00 Kč 

Příjmy z vodného ( Ratiboř, Květuš ) + dovoz 2111 12 540,00 Kč 

Příjmy ze vstupného na kulturní akce 2111 2 640,00 Kč 

Příjmy z knihovny - půjčovné 2111 2 930,00 Kč 

Příjmy z prodeje železného šrotu, papíru 2111 19 549,44 Kč 

Příjmy z EKOKOMU, tříděný odpad 2324 96 370,00 Kč 

Příjmy z poplatku za odpady - podnikatelé 2111 36 000,00 Kč 

Příjmy z KD – služby spojené s nájmem 2111 22 025,00 Kč 

Příjmy z nájmu KD 2132 12 000,00 Kč 

Příjmy z hlášení rozhlasem 2111 800,00 Kč 

Ostatní nedaň. příjmy – kopírování, práce 

s plošinou 
2111 1 460,00 Kč 

Příjmy z úroků ze ZBÚ  2141 3 586,18 Kč 

Příjmy z úklidu zdravotního střediska 2111 24 000,00 Kč 

Příjmy z pronájmu zdravotního střediska 2132 3 398,00 Kč 

Příjem z vyúčtování záloh spojených 

s užíváním bytů, nebyt. prostor, přefakturace 
2324 215 430,00 Kč 

DSO Milevsko – kompenzace nákladů na 

pracovníka /VPP/ 
2329 5 000,00 Kč 

Příjem z pořádání maškarního reje  2111 2 630,00 Kč 

Nedaňové příjmy celkem  1 593 216,69 Kč 

 

 

 

Ve vztahu ke schválenému rozpočtu byly nedaňové příjmy vyšší o 291 216,69 Kč.  

Vyšší příjem byl u odměny za tříděný odpad ( EKOKOM ), zřízení věcných břemen ( E.ON ), nájmu 

bytových a nebytových prostor a služeb spojených s těmito nájmy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

1.2     Úhrn plnění rozpočtu výdajů  
 

Zastupitelstvo Obce Chyšky schválilo rozpočet výdajů na rok 2017 ve výši  15 767 898,-- Kč. 

V průběhu roku byl rozpočtovými změnami rozpočet výdajů upraven na 15 453 789,60 Kč. 

Skutečné výdaje Obce Chyšky dosáhly v roce 2017 výše 15 434 374,78 Kč. 

  

 

Rekapitulace 

výdajů  

% z celkových 

 výdajů 
Kč 

běžné výdaje

kapitálové
výdaje

 

 

 

Kapitálové 

výdaje 
22,26 3 435 177,00 Kč  

Běžné výdaje 77,74 11 999 197,78 Kč 

 

 

Výdaje po 

konsolidaci 

celkem 

 

 

  15 434 374,78 Kč 

 

 

1.2.1 Kapitálové výdaje 

 

Kapitálové výdaje  v roce 2017 : 

- 9.splátka nákupu budovy pohostinství v Ratiboři - 50 000,-- Kč  

- chodník – 651 594,-- Kč 

- přípravné práce na kořenovou čističku  – 536 830,-- Kč 

- autobusové čekárny – 99 922,-- Kč 

- změna vytápění v základní škole ( doplatek ) – 30 000,-- Kč 

- skluzavka – 42 449,-- Kč 

- veřejné osvětlení v Chyškách ( část ) – 1 252 372,-- Kč 

- nákup pozemků – 20 810,-- Kč 

- hasičské auto - 751 200,-- Kč 

 

 

1.2.2 Běžné výdaje 

 

Běžné výdaje obce Chyšky v roce 2017 činily 11 999 197,78 Kč.  

Tyto výdaje oproti schválenému rozpočtu byly nižší o 392 996,22 Kč.  

 

Podrobný rozpis běžných výdajů je uveden v přílohách této zprávy. 

 

 

 

1.3    Financování 

 
V roce 2017 byl z důvodu plánovaných investičních akcí schválený schodkový rozpočet. Plánovaný 

schodek ve výši 1 268 898,-- Kč byl kryt z úspor minulých let.  

 

Vzhledem k nižším výdajům a vyšším příjmům skončilo hospodaření obce přebytkem 2 907 801,85 Kč. 

Peněžní prostředky byly vráceny do úspor minulých let. 

 



 8 

 Na bankovních účtech a v pokladně bylo k 31.12.2017 celkem 23 452 055,85 Kč. 

 

 

 

 

2.   Inventarizace majetku 
 

Výsledky inventarizace 

 

Stavy majetku na jednotlivých účtech k 31.12.2017 

Obec Chyšky – IČ 00249718, DIČ CZ249718 

 
 

účet  Název účtu zůstatek 
018 DDNM 317 612,78 
078 Oprávky k 018 -317 612,78 
019 Ostatní DNM 107 068,33 
079 Oprávky k 019 -107 068,33 
021 Budovy, stavby 78 660 550,54 
081 Oprávky k 021 -26 888 680,42 
022 Samostatné movité věci 7 597 836,03 
082 Oprávky k 022 -4 927 987,43 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 530 105,31 
088 Oprávky k 028 -4 530 105,31 
031 Pozemky 9 230 507,17 
032 Kulturní předměty 65 672,00 
041 Nedokončený DNM 96 300,00 
042 Nedokončený DHM 1 676 804,00 
123 Výrobky 32 833,64 
132 Zboží na skladě 2 475,00 
231 Bankovní účet 23 430 867,85 
261 Pokladna 21 188,00 
192 Opravné položky k pohledávkám - 315 -20 420,00 
194 Opravné položky k pohledávkám - 311 -368 628,10 
311 Odběratelé 484 529,00 
314 Poskytnuté provozní zálohy 248 665,00 
315 Pohledávky z hlavní činnosti 20 420,00 
321 Dodavatelé 105 650,00 
324 Přijaté zálohy 30 416,11 
331 Zaměstnanci 158 063,00 
336 Sociální zabezpečení 55 904,00 
337 Zdravotní pojištění 26 876,00 
342 Ostatní přímé daně 23 753,00 
343 DPH 155 459,00 
373 Přijaté zálohy na transfery 0,00 
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 52 183,00 



 9 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 659,00 
378 Ostatní krátkodobé závazky 4 102,00 
383 Výdaje příštích období 31,50 
388 Dohadné účty aktivní 46 646,00 
389 Dohadné účty pasivní 176 570,00 
401 Jmění účetní jednotky 92 426 399,74 
403 Transfery na pořízení DM 5 423 226,08 
406 Oceňovací rozdíly při změně metody -31 367 212,01 
459 Ostatní dlouhodobé závazky 50 000,00 
471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 32 000,00 
909 Podrozvahové účty 6 388 720,71 
992 Podrozvahové účty 15 000,00 
999 Podrozvahové účty 6 403 720,71 
 
     
Podrobné  zpracování inventurních soupisů je k nahlédnutí v úředních hodinách na obecním úřadě. 

     

 

3.  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec Chyšky je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací.  

 

Mateřská škola v Chyškách, IČO 70986541 
Příspěvek obce na provoz MŠ v roce 2017 činil 630 000,00 Kč.  

Výsledkem hospodaření mateřské školy byl zisk 27 178,20 Kč. 

 

Základní škola v Chyškách, IČO 70993998 

Příspěvek obce na provoz ZŠ v roce 2017 činil 1 700 000,00 Kč. 

Výsledkem hospodaření základní školy byla ztráta ve výši 12 892,88 Kč. 

 

 

4.   Hospodářská činnost obce 
Obec  Chyšky nevede hospodářskou činnost. 

 

 

5.   Dotace a příspěvky poskytnuté 
 

5.1  Finanční dary nepodléhající finančnímu vypořádání / částky do 10 000,- Kč / 

SDH Květuš     7 000,-- Kč 

SDH Nosetín     3 000,-- Kč  

SDH Nová Ves    6 000,-- Kč 

SDH Záluží     3 000,-- Kč 

SDH Ratiboř     4 000,-- Kč  

SDH Hněvanice    3 000,-- Kč 

SDH Okrskový výbor    6 000,-- Kč  

Svaz včelařů     2 000,-- Kč  

Pojízdná prodejna p.Buřil   5 000,-- Kč 

Záchranná stanice Makov              2 000,-- Kč 

Občanské sdružení Naše Chyšecko  9 000,-- Kč 

Arkáda      3 000,-- Kč 

Zrakově postižení ZORA      200,-- Kč 

 



 10 

Poskytnuté dotace z rozpočtu obce podléhající finančnímu vypořádání / částky nad 10 000,- / 

 

SDH Chyšky              25 000,-- Kč 

FC Chyšky                     40 000,-- Kč 

TJ  Chyšky               25 000,-- Kč 

Farnost  Chyšky             17 000,-- Kč 

 

Kontrola čerpání těchto dotací byla provedena finančním výborem. 

 

 

5.2.  Členské příspěvky 

 

Svaz měst a obcí Jihočeského kraje  5 641,-- Kč    

Spolek pro obnovu venkova   2 000,-- Kč     

Svaz měst a obcí ČR     4 104,40Kč 

DSO regionu Písecka    4 232,-- Kč 

DSO Milevsko             37 030,-- Kč             

 

 

6.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

  

Přezkoumání hospodaření obce provedla auditorská firma Organizační kancelář Cz, s.r.o. Praha. 

Dílčí přezkoumání bylo provedeno 3.10.2017 a závěrečné přezkoumání proběhlo v době od 16.4.2018 do 

20.4.2018. 

 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Chyšky za rok 2017: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Celé znění zprávy je k nahlédnutí na obecním úřadě. Zpráva je součástí tohoto dokumentu.  

 

 

 

7.  Veřejnosprávní  a finanční kontroly provedené v roce 2017 

 

7.1.  Příspěvkové organizace 

Obec u příspěvkových organizací Základní školy v Chyškách a Mateřské školy v Chyškách provedla 

kontrolu podle zákona 320/2001Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. Kontrola proběhla 30.11.2017. 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.  

 

 

 

7.2. Obec Chyšky 

Obec Chyšky provádí finanční kontroly podle zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění 

pozdějších předpisů. Průběžně je sledováno hospodaření obce.  

            

  

 

Zpracovala : Marie Galajdová                                                         Schválil : Ing. Miroslav Maksa 

Správce rozpočtu a hlavní účetní obce                                            Starosta obce, příkazce operace 

 

 

Závěrečný účet Obce Chyšky byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.5.2018. 

  

 

 



 11 

 

Vyvěšeno dne :                                                                              Sejmuto dne : 

 

 

 

Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších 

finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby k nahlédnutí v úředních hodinách na  

OÚ v Chyškách. 

Návrh závěrečného účtu obce je zveřejněn po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu obce. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 


